тар
............— ...... - — * • '

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
А л е кс е е в ка

«19» января 2024 г. №3

*r

О проекте решения Совета депутатов Алексеевского
городского округа «О внесении изменений и дополнений

в Устав Алексеевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и руководствуясь ст. 23 Устава Алексеевского
городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Проект решения Совета депутатов Алексеевского городского округа
«О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского городского
округа» одобрить (проект прилагается).

2. Проект решения Совета депутатов Алексеевского городского округа
«О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского городского
округа» для публичного его обсуждения населением опубликовать в
информационной газете «Заря» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой
деятельности (Афанасьев А.Ю.).

А.С. Третьяков

2

Вносится главой администрации
Алексеевского городского округа

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Алексеевского городского округа

второго созыва

от «___» января 2024 г. №

О внесении изменений и дополнений
в Устав Алексеевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и руководствуясь ст. 23 Устава Алексеевского городского
округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Внести в Устав Алексеевского городского округа, принятый
решением Совета депутатов Алексеевского городского округа первого
созыва от 2 ноября 2018 года № 2 (в редакции решений Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 24.09.2019 года №2, от 15.09.2020 года
№2, от 19.10.2021 года №4, от 31.01.2023 г. №9, от 24.10.2023 г. №3), (далее -
Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 7 Устава:
- в пункте 34 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного
значения на территории Алексеевского городского округа» - исключить.

- в пункте 38 часть 1 изложить в следующей редакции:
«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по
основным направлениям реализации молодежной политики, организация
и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в
Алексеевском городском округе;»

- дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся
в собственности Алексеевского городского округа».

- в части 2 абзац 1 слова «теплоснабжения» - исключить.
1.2. В статье 9 Устава:
- пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

3

«12) учреждение печатного средства массовой информации и (или)
сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,
доведения до сведения жителей Алексеевского городского округа
официальной информации;»;

- в части 1 пункта 13 слова «федеральными законами» заменить на
слова «федеральным законом».

1.3 В Статье 24 Устава:
- дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. Депутат Совета депутатов Алексеевского городского округа

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральным
законом и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции».

1.4. В статье 26 Устава:
- дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Председатель Совета депутатов Алексеевского городского округа
освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных федеральным законом и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».».

1.5. В статье 30 Устава:
- дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава администрации Алексеевского городского округа

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных федеральным законом и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О
противодействии коррупции».

2. Поручить председателю Совета депутатов Алексеевского городского
округа осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Белгородской области в порядке,
предусмотренном Федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Заря»
после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского округа А.С. Третьяков